
   
   
  Pag. n. 1 
   

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
SCUOLA DI SCIENZE SOCIALI 

 

D E C R E T O 
 
 

I L    P R E S I D E 
 
 
 

V i s t a la Legge 9.5.1989, n. 168 e s.m.; 

V i s t a la Legge 30.12.2010, n. 240 e s.m.; 

Richiamato lo Statuto dell'Università degli studi di Genova e, in particolare, l’art. 48, il quale prevede 

che la commissione paritetica di scuola per la didattica e il diritto allo studio (CPS) sia 

composta da un docente e da uno studente per ogni consiglio di corso di laurea (CCS) 

attribuito ai dipartimenti afferenti alla scuola o alle sezioni in caso di dipartimento 

interscuola; 

Richiamato  il Regolamento generale di Ateneo (RGA) e, in particolare, l’art. 11, che disciplina le 

modalità di costituzione e la durata delle CPS; 

Richiamato il Regolamento di Ateneo in materia di elezioni e designazioni; 

Richiamato  il Decreto del Preside della Scuola n. 6075 del 19.12.2023 con cui sono stati nominati 

alcuni componenti della CPS per il biennio accademico 2023/2025; 

Richiamati i verbali dei CCS di Amministrazione e politiche pubbliche del 5.11.2024 e del 29.11.2024, 

di Informazione ed editoria del 7.11.204, di Politiche, governance e informazione dello 

sport del 5.11.2024, di Media comunicazione e società del 13.11.2024 e di Economics and 

Data Science del 4.12.2024, inerenti alla designazione dei pertinenti componenti, nella 

CPS, per il biennio accademico 2023/2025; 

Verificato che i docenti designati dai suddetti CCS non incorrono in alcuna delle situazioni di 

indesignabilità previste all’art. 2 del Regolamento di Ateneo in materia di elezioni e 

designazioni letto in combinato disposto con l’art. 21 del Regolamento generale di Ateneo, 

non sono componenti di organo di governo; 

Verificato che gli studenti designati dai suddetti CCS non sono interdetti, esclusi dagli esami o 

sospesi a seguito di procedimento disciplinare, non sono componenti di consiglio di corso 

di studio, non sono iscritti oltre il primo anno fuori corso, non hanno già svolto due 

mandati consecutivi, anche parziali, quali componenti della CPS e non sono componente 

di organo di governo; 

 

 



   
   
  Pag. n. 2 
   

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
SCUOLA DI SCIENZE SOCIALI 

 

 
D E C R E T A 

 
 
Art. 1 

I docenti designati dai consigli del corso di studio (CCS) di Amministrazione e politiche pubbliche, di 

Informazione ed editoria, di Politiche, governance e informazione dello sport e di Media, comunicazione 

e società, e gli studenti designati dai consigli dei corso di studio (CCS) di Amministrazione e politiche 

pubbliche, di Informazione ed editoria, di Politiche, governance e informazione dello sport e di 

Economics and Data Science, sono nominati componenti, per il residuo scorcio del biennio accademico 

2023/2025, della commissione paritetica della scuola per la didattica e il diritto allo studio (CPS), a 

decorrere dalla data del presente decreto fino al 31.10.2025. 

 

 

Art. 2 

A seguito di quanto disposto all’ artt. 1, la composizione della CPS è così aggiornata: 

 

 

Consiglio di corso di studio Docenti Studenti 

Giurisprudenza (GE) Antonella Madeo Matteo Carli 

Giurisprudenza (IM) Paolo Comoglio 
 

Loic Accordino 
  

Servizi legali all'impresa e alla pubblica 
amministrazione 

Federica Furfaro De Gasperi  
 

Aura Ambrosi 
 

Servizio sociale e Servizio sociale e 
politiche sociali 

Michele Francaviglia 
 

Giorgia Repetto 
 

Diritto ed economia delle imprese Francesca Bailo 
 

Giorgia Mauriello 
 

Scienze internazionali e diplomatiche Luca Lo Basso 
 

Sara Merello 
 

Scienze dell’amministrazione e della 
politica 

Marco Di Giulio 
 

Mattia Pio Crescente 
 

Amministrazione e politiche pubbliche Francesco Gallarati  Pietro Suozzo 

Informazione ed editoria Claudio Marciano Pignaris Marta 

Relazioni internazionali Mara Morini Andrea Limone 

Politiche, governance e informazione 
dello sport 

Davide Suin Provvidenti Federico Vincenzo 



   
   
  Pag. n. 3 
   

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
SCUOLA DI SCIENZE SOCIALI 

 

Scienze dell’Educazione e della 
Formazione e LM in Pedagogia, 
Progettazione e Ricerca Educativa 

Mara Morelli 
 

Alessandra Carena 
 

Scienze della Comunicazione Roberto Pellerey Mara Lamberto 

LM Valorizzazione dei Territori e Turismi 
Sostenibili (SV) 

Marina Marengo 
 

Leonardo Viviani Stogl  
 

Scienze della Formazione Primaria Anna Antoniazzi  

Scienze e tecniche Psicologiche e LM 
Psicologia 

Fabiola Bizzi 
 

Luca D’Angelo 
  

Economia (GE) Claudia Burlando Alessandro Cecchini 

Amministrazione, Finanza e Controllo Tommaso Arrigo Boris Negri Ravera 

Management Anna Maria Donini Alice Mantovani 

Economics  & Data Science Marco Guerrazzi Emilio Perlo 

Economia e Management Marittimo 
Portuale 

Hilda Ghiara Davide Di Gennaro 

Scienze del Turismo: Impresa, Cultura e  
Territorio (IM) 

Roberto Garelli Simona Paoli 

LM Management for Energy and  
Environmental Transition 

Carolina Bruzzi Greta Petrini 

 

 

Art. 3 

Con successivo decreto saranno nominati i componenti in rappresentanza dei rimanenti consigli di corsi 

di studio e sarà definita la composizione della CPS. 

 

 

Art. 4 

Il presente decreto è: 

- pubblicato sull’albo e sul sito internet della scuola (https://scienzesociali.unige.it/) e/o sui siti 

internet dei dipartimenti della scuola; 

- tramite il sistema di protocollo informatico: 

 inserito nei fascicoli informatici dei docenti nominati; 

 notificato al rettore (affarigenerali@unige.it), ai nominati, ai direttori dei dipartimenti della 

scuola e ai coordinatori di corso di studio; 

mailto:affarigenerali@unige.it


   
   
  Pag. n. 4 
   

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
SCUOLA DI SCIENZE SOCIALI 

 

- conservato presso la scuola. 

 

 

 

       (N.B. FIRMA DIGITALE 1) 

        IL   PRESIDE  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Referente per il procedimento:  
Dott.ssa Barbara Giammarino                  tel: 010 2099702                         e-mail: barbara.giammarino@unige.it 

                                                           
1 Ai sensi del Codice per l’amministrazione digitale, il documento è firmato digitalmente, dopo la trasformazione del file word in 

formato PDF/A. 
 


		2024-12-09T10:35:37+0100
	LUCA BELTRAMETTI




